
2024 年 10 月吉日 

お客様各位 

 

株式会社街の駅・久慈 
代表取締役社長 齊藤 豊 

 

 

レストラン山海里価格改定のお知らせ 
 

 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、弊社におきましては、できる限りコスト削減に努めて参りましたが、昨今の

諸資材、光熱水費、原材料の相次ぐ値上げ、その他経費の高騰により、もはや企業努

力のみでは提供価格の水準を維持するのは困難な事態となり、採算ベースの限界を

超えた大変厳しい事態となっております。 

つきましては、誠に不本意ではございますが、2024 年 11 月を目途に、店内メ

ニューの価格改定を実施することとなりました。 

商品の品質保持を最優先に考え、苦渋の決断となりましたこと、諸般の事情をご賢

察の上、ご了承賜りますようお願い申し上げます。 

まずは略儀ながら、書中をもってお願い申し上げます。 

                                  謹白 


